BVRGVNDIONES IN ALEMANNIAM ET IN RE-
gionem quæ Capellatium siue Palas dicitur.

C Plinius Burgundiones primi Germanorum generis, hoc est Vanda-
lici facit, eos inter ultimos Septentrionis populos referens. ut planè
uetustius nomen arbitrer, quàm quod primū Cæsaris Tyberijq; ætate na-
tum sit, à Burgis hoc est castellis limitū. quam opinionem secutus Orosius
innumeros qui subscriberent reperit. Agathias Græcus author Burguzio-
nes uocat, & Gothici generis esse tradit nimirum propter uicinitatē. Autor
est Mamertinus Panegyrista Burgundiones penitus à Gothis excisos, Ale-
mannorum agros inuitis illis proinde non citra sanguinem occupasse, qui
oppressis antea auxilio uenire uoluerint. Cæterū ignoraturi eramus quem
nam Alemanniæ tractum inuasissent Burgundiones, nisi Marcellinus hanc
rem explicuisset. Is de Iuliano Cæsare scribens qui reges quosdā Aleman-
norum castigaturus nolentes Romanum imperium agnoscere, primum na-
uigijs deinde ponte prope Magunciacū constructo, milites trans Rhenum
miserit. Quum uentū, inquit, fuisset ad regionē cui Capellatij uel Palas no-
men est, ubi terminales lapides Romanorū & Burgundionū cōfinia distin-
guebant, castra sunt posita. Quid hic faciūt lapides Romanorum, quū Ale-
mannia prouincia nō fuerit, nisi quod Probus Cæsar partē quæ cis Nicrū
fluum est aliquot annis obsequentē habuit. Lego, ubi terminales lapides
Alemannorū & Burgundionū cōfinia distinguebāt. Nā uerisimile sit, Ale-
mannos quū aduenas Burgundiones uel repellere nō possent, quod tamen
tentatum est, tandem, ubi inter eos conuenisset, in sua regione sedes ponere
permisisse, sed limitibus distinctas, quæ res ad pacem populorum pertine-
bat. Obiter hinc animaduertere licet principem Palatinum non à palatio
Cæsaris uel ædificiolo illo quod in Rheno ostenditur, nomenclaturā suam
possidere, sed uetustissimā à regione esse natā appellationē. Innuit Apol-
linaris Burgundiones Belgicā uexasse, hoc est, ut arbitror, Germaniam pri-
mam, quum canit ad Auitum,

Belgam Burgundio quem trux

Presserat, absoluis uinctum.

Inter populos Septentrionales, idem Burgundiones commemorat in
eodem carmine, sic scribens,

Gepida trux sequitur, Scotum Burgundio cogit.

Et ad Iul. Val. Maiorianum,

Bellonothus, Rugus, Burgundio, Vesus, Alites.

Saxones

SAXONES IN LOCA SUEVORVM IUXTA ALBIM,
sed prius in ueterum Sicambrorum regionem
proxime Francos.

S Axonum non meminit Cornelius Tacitus sicut nec Francorū quod in-
celebres essent & obscuri, meminit Ptolemæus, qui tamen antiquiorem
chorographiam est sequutus, quod multis colligitur argumētis. Accolasq;
maris Germanici partim fuisse docet, sed potissimum insulares. Recenset
enim Saxonum insulas. Ita q; Frācis uicini fuere, eosdem mores & instituta
sequentes. Piratæ Franci quod supra docuimus, piratæ & Saxones. Tradi-
tum enim est in historijs Carausium quendam tractui Belgicæ & Armo-
ricæ tuendo præfuisse, quod Franci & Saxones maritimas Galliarum oras
infestarent Diocletiano principe. Piraticam Saxonum sauitiam uel ex eo
animaduertere licet, quod decimum quemq; captorum mactare solebant
piaculari quodam sacrificio priusquam soluerent in patriā redituri. Verum
præstat ipsius Apollinaris uerba ascribere, qui rem istam & piratarū Saxo-
num mores suo quidem stilo graphicè depingit ad Nammatium. Sed ecce
inquit, dum iam epistolam quæ diu garrit, claudere optarem, subitus à San-
tonis nuncius: cū quo dum tui obtentu aliquid fermocinanter extraximus,
constanter asseuerauit, nuper uos classicum in classe cecinisse, atq; inter offi-
cia nunc nauatæ modo militis, litoribus Oceani curuis inerrare contra Saxo-
num pandos mioparones, quorum quot remiges uideris, totidē te cernere
putes archipiratas, ita simul omnes imperant, parent: docent, discunt latro-
cinari, ut nunc etiam ut quamplurimum caueas, causa sublit maxima mo-
nendi. Hostis est omni hoste truculētior. Improuisus aggreditur, prouisus
elabitur, spernit obiectos, sternit incautos: si sequatur intercipit, si fugiat eua-
dit. Ad hoc, exercent illum naufragia, nō terrent. Est eis quædam cum disci-
minibus pelagi nō notitia solum, sed familiaritas. Namq; ipsa siqua tempe-
stas est, hinc securos efficit occupandos, hinc prospici uetat occupaturos, in
medio fluctuum scopulorumq; confragosorum, spe superuentus, læti peri-
clitantur. Præterea priusquam de continenti in patriam uela laxantes, ho-
stico mordaces ancoras uado uellant, mos est remeaturis, decimū quemq;
captorum per æquales & cruciarias pœnas plus ob hoc tristi quod supersti-
tioso ritu necare, subq; collectam turbam periturorū, mortis iniquitate for-
tis æquitatē dispergere. Talibus se ligant uotis (uulgò mendose legitur, Ta-
libus eligunt) uictimis soluunt. & per huiusmodi nō tam sacrificia purgati,
quàm sacrilegia polluti, religiosum putant cædis infauitę perpetratores, de
capite captiuo magis exigere tormenta quàm pretia. Quamobrem metuo
multa, suspicor uaria. Hactenus Sidonius. Idem multo felicior in carmine,
in Hendecasyllabis ad Lampridium, sic Saxonum meminit de Burdegala
loquens ubi Theoderici regis Gothorum regia erat, ipse legatus,